
令 和 ５ 年 ７ 月 1 0 日

県内小中高等学校
保護者、教職員の皆様へ

特別支援学校

島根県警察本部生活安全部
生 活 安 全 企 画 課 長

地域防犯情報「みこぴー安全メール」の登録について（依頼）

盛夏の候、保護者、教職員の皆様方におかれましては、ますますご清祥のことと存
じます。
平素より警察業務各般にわたり、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。
さて、島根県警察では、不審者情報を始めとした地域の防犯情報提供ツールとして

「みこぴー安全メール」を運用し、県民の皆様に注意喚起を行っております。
つきましては、保護者、教職員の皆様にご家族等を含め、犯罪被害の未然防止に役

立てていただくため「みこぴー安全メール」の登録についてご検討いただきますよう
お願い申し上げます。

記
１ みこぴー安全メール

島根県警察が平成18年から開始した防犯メールサービスであり、子ども、女性に
対する不審者情報のほか、特殊詐欺、交通事故の発生情報、凶犯犯の逃走事案等の
防犯情報を発信しています。

２ 登録方法
別紙登録方法のとおり。
なお、登録方法に関する質疑につきましては、お住まいの市町村を管轄する警察

署まで、問い合わせていただきますようお願いいたします。
３ その他

すでにご登録済みの方につきましては、今回の依頼による再登録の手続きは不要
ですので、引き続き「みこぴー安全メール」のご活用をお願いいたします。

警察署 電話番号 警察署 電話番号

松江警察署 0852-28-0110 江津警察署 0855-52-0110

安来警察署 0854-22-0110 浜田警察署 0855-22-0110

雲南警察署 0854-45-0110 益田警察署 0856-22-0110

出雲警察署 0853-24-0110 津和野警察署 0856-72-0110

大田警察署 0854-82-0110 隠岐の島警察署 08512-2-0110

川本警察署 0855-72-0110 浦郷警察署 08514-6-0121


